
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1222 DEL 04-07-2019

N. SETTORE 478 DEL 04-07-2019

Oggetto: Revoca determinazione dirigenziale n.1135 del 25-06-2019.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Francesco Otera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1222 del 04-07-2019
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Revoca determinazione dirigenziale n.1135 del 25-06-2019.

Il Responsabile del Procedimento

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1135 del 25-06-2019, con la quale era stata disposta la Gara
Telematica con procedura aperta sulla piattaforma MEPA di Consip S.P.A. mediante Richiesta di offerta  (R.D.O.)
ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/16 per l’affidamento del servizio di educativa domiciliare minori nei Comuni del
Distretto socio sanitario 27 (Integrazione Piano di zona 2013/15), valore imponibile euro 128.419,23 al netto
dell’IVA 5%, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa.
Dato atto che in esecuzione della predetta determinazione è stata avviata la R.D.O. n. 2336789 il cui termine per la
presentazione delle offerte era fissato il 11/07/2019 ore 12.00 e l’apertura delle buste prevista per il giorno
17/07/2019 ore 09.00;
Rilevato che si è riscontrato un mero errore materiale per quanto attiene il punto 18.1 del disciplinare di gara;
Rilevato sussistere la necessità di revoca della determinazione dirigenziale n. 1135 del 25-06-2019   e la RDO
n.2336789 del 25/06/2019,  ai sensi del principio di autotutela dell’azione amministrativa di cui all’art. 21quinquies
della Legge 7 agosto 1990, n. 241 s.m.i.,, al fine di porre rimedio all’errore materiale di cui sopra e non inficiare la
validità dell’intera procedura;
Dato atto che, a seguito della revoca, occorre avviare una nuova procedura, sempre tramite R.D.O. sul portale
MEPA, apportando al disciplinare di gara  la  dovuta correzione ;
DATO ATTO che con deliberazioni di Consiglio Comunale:
- n. 101 dell’08.11.2016 è stato dichiarato il dissesto finanziario dell’Ente ai sensi del D.lgs. 267/2000;
- n. 13 del 28.02.2018 è stato approvato il Bilancio stabilmente riequilibrato 2015/2017;
- n.107 del 19/12/2018 che approva il bilancio previsionale 2016 e pluriennale 17/18 ed il DUP  2016/2018;
- n. 112 del 31.12.2018, immediatamente esecutiva, è stato approvato il Bilancio preventivo 2017/2019;
Viste le leggi regionali:
-n. 48 dell’11/12/91 e ss.mm.ii. che recepisce la L.142/90;
-n. 23  del 07/09/1998;
-n. 30 del 23/12/2000;
Visto il vigente statuto comunale;

PROPONE

di stabilire che la premessa del presente provvedimento costituisce parte integrante e sostanziale dello stesso;1)
di revocare, ai sensi del principio di autotutela dell’azione amministrativa di cui all’art. 21quinquies della Legge2)
7 agosto 1990, n. 241 s.m.i., la determinazione dirigenziale n. 1135 del 25-06-2019 e la R.D.O. n. 2336789
avviata tramite portale MEPA;
di provvedere a trasmettere, ai sensi della vigente normativa tramite MePA, il contenuto del presente3)
provvedimento nell’area comunicazioni;
di precisare che con l’apposizione della firma da parte del Dirigente del Servizio Finanze e Tributi il presente4)
provvedimento diviene esecutivo.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1222 del 04-07-2019
Pag. 2 di 4



Il Responsabile del procedimento
F.to  Francesco Otera

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1222 del 04-07-2019
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1222 del 04-07-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 04-07-2019.

N. Reg. Albo: 2659

Milazzo, lì 04-07-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1222 del 04-07-2019
Pag. 4 di 4


